
 

СОСНОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

Тридцать четвѐртое заседание 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

  30 марта 2021 года                         р.п. Сосновка                         № 318                                          

 

 

Об утверждении отчета об  исполнении районного бюджета за 2020 год 

 

         Рассмотрев   проект решения районного Совета народных депутатов 

«Об утверждении отчета об исполнении районного бюджета за 2020 год», в 

соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением 

районного Совета народных депутатов от 30.10.2018 № 21  «Об утверждении 

Положения «О бюджетном процессе в Сосновском  районе», внесенный 

главой Сосновского района, и заключение постоянной комиссии по 

бюджету, экономике, налогам и финансам районного Совета народных 

депутатов,  

 Сосновский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:   

            1. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за 2020 год по 

доходам  в сумме 605095,9 тыс. рублей и по расходам в сумме 592523,1 тыс. 

рублей, с превышением расходов над доходами (дефицит) в сумме 12572,8 

тыс. рублей и со следующими показателями:  

         по доходам районного бюджета за 2020 год согласно приложению 1 к 

настоящему решению; 

         по ведомственной структуре расходов районного бюджета за 2020 год 

согласно приложению 2 к настоящему решению; 

         по распределению расходов районного бюджета за 2020 год по 

разделам подразделам функциональной классификации расходов бюджетов 

Российской Федерации согласно приложению 3 к настоящему решению; 

         по источникам   финансирования дефицита районного бюджета за 2020 

год согласно приложению 4 к настоящему решению.  

            2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой 

информации органов местного самоуправления Сосновского района 

Тамбовской области  «Газета Сосновского района», в газете «Сосновское 

слово» и разместить на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» 

(www.top68.ru). 

          3. Настоящее решение вступает в силу после дня   его официального 

опубликования. 

           4. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на 

постоянную комиссию по бюджету, экономике, налогам и финансам 

районного Совета народных депутатов (Ю.М.Чербаев). 

 

 Председатель районного Совета                              Глава Сосновского района 

                             В.М.Семикин                                                    А.А.Дьяконов 

http://www.top68.ru/


                                                   тыс.рублей

1 3 5

ВСЕГО ДОХОДОВ х 605 095,9

в том числе: 

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  000 1000000000 0000 000 112 026,8

  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  000 1010000000 0000 000 82 668,7

  Налог на доходы физических лиц  000 1010200001 0000 110 82 668,7

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 1030000000 0000 000 5 632,5

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 000 1030200001 0000 110 5 632,5

  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД  000 1050000000 0000 000 8 799,7

  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА  000 1080000000 0000 000 865,2

  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ  000 1110000000 0000 000 4 462,7

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах поселений, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды указанных земельных участков   000 11105010 10 0000 120 3 755,6

  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов государственной власти, органов местного 

самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений)  000 11105035 05 0000 120 705,7

 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты 

налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных 

предприятий, созданных муниципальными районами  000 1110701505 0000 120 1,4

  ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ  000 1120000000 0000 000 866,5

  Плата за негативное воздействие на окружающую среду  000 1120100001 0000 120 866,5

  ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА  000 1130000000 0000 000 630,5

  Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

бюджетов муниципальных районов   000 1130199505 0000 130 630,5

  ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ  000 1140000000 0000 000 7 411,4
  Доходы от реализации имущества, находящегося в муниципальной 

собственности   000 1140203005 0000 410 439,2

  Доходы от продажи земельных участков,  находящихся  в 

государственной и  муниципальной собственность  000 1140601410 0000 430 6 972,2

 Наименование показателя

Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

Исполнено

                                                                                                  Приложение 1 

                                                               1. Поступление доходов в районный  бюджет в 2020 году

                                                                                                             Совета народных депутатов Тамбовской области
                                                                          к решению Сосновского районного

                                                              от  30 марта  2021 года № 318

 

 

31.03.2021 стр. 1



1 3 5
  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА  000 1160000000 0000 000 689,6

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  000 2000000000 0000 000 493 069,1

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  000 2020000000 0000 000 493 178,1

  Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  000 2020100000 0000 150 80 232,8

  Субсидии бюджетам бюджетной системы  Российской Федерации   000 2022000000 0000 150 190 224,1

  Субвенции бюджетам бюджетной системы  Российской Федерации  000 2020300000 0000 150 199 745,1

  Иные межбюджетные трансферты  000 2024000000 0000 150 22 976,1

Возврат отстатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет 0002190000000 0000 150 -109,0

Возврат отстатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет из бюджетов  

муниципальных районов 0002190000005 0000 150 -109,0

31.03.2021 стр. 2



1

Наименование Вед Рз ПР ЦСт ВР сумма

2020 год

Всего 592523,1

Финансовое управление 

Сосновского района
818 406298,3

Общегосударственные вопросы 818 01 47224,7

Муниципальная программа 

Сосновского района "Развитие 

образования Сосновского района" 

на 2014-2024 годы 818 01 04 07 0 00 00000 4,2

Основное мероприятие «Создание 

условий для воспитания и 

социализации детей» 818 01 04 07 3 02 00000 4,2

Осуществление государственных 

полномочий по организации 

деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 818 01 04 07 3 02 N7250 4,2

Иные межбюджетные трансферты 818 01 04 07 3 02 N7250 540 4,2

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и  органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 818 01 06 6561,0

Муниципальная программа 

Сосновского района Эффективное 

управление финансами и 

оптимизация муниципального 

долга"  818 01 06 01 0 00 00000 5992,0
Мероприятия, не вошедшие в 

подпрограммы муниципальной 

программы 818 01 06 01 4 00 00000 5992,0

Расходы на обеспечение 

функционирования муниципальных 

органов  818 01 06 01 4 00 80000 5992,0
Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 818 01 06 01 4 00 80000 120 5851,2

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 818 01 06 01 4 00 80000 240 140,8

Непрограммные расходы 818 01 06 99 0 00 00000 569,0

Иные непрограммные расходы 818 01 06 99 200 00000 569,0

Поощрение муниципальных 

управленческих команд Тамбовской 

области за достижение показателей 

деятельности 818 01 06 99 2 00 N0500 569,0

 

                                                                                                                                          Приложение 2

                                                                                                                                          к решению Сосновского районного

                                                                                                                                          Совета народных  депутатов Тамбовской области

Ведомственная структура расходов районного бюджета за 2020 год

                                                                                                                                          от 30 марта 2021 года № 318 

 



2

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 818 01 06 99 2 00 N0500 120 569,0

Другие общегосударственные 

расходы 818 01 13 40659,5

 Подпрограмма 

"Совершенствование 

государственного и муниципального 

управления" 818 01 13 04 2 00 00000 4807,1

Основное мероприятие 

"Совершенствование представления 

государственных и муниципальных 

услуг" 818 01 13 04 2 01 00000 4807,1

Обеспечение деятельности 

муниципального казенного учреждения 

"Многофункциональный центр по 

предоставлению государственных и 

муниципальных услуг Сосновского 

района"  818 01 13 04 2 01 87160 4807,1

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений
818 01 13 04 2 01 87160 110 4035,9

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 818 01 13 04 2 01 87160 240 672,3

Уплата налогов,сборов и иных 

обязательных платежей 818 01 13 04 2 01 87160 850 98,9

Муниципальная программа 

Сосновского района "Развитие 

культуры и туризма" на 2014-2024 

годы 818 01 13 05 0 00 00000 8777,6

Подпрограмма "Наследие"  
818 01 13 05 1 00 00000 2137,1

Основное мероприятие "Развитие 

библиотечного дела" 818 01 13 05 1 01 00000 2137,1

Обеспечение деятельности 

муниципального казенного 

учреждения "Учреждение по 

содержанию и обслуживанию зданий 

муниципальных образовательных 

учреждений и зданий учреждений 

культуры"  
818 01 13 05 1 01 86520 2137,1

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 818 01 13 05 1 01 86520 110 2129,6

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 818 01 13 05 1 01 86520 240 7,5

Подпрограмма "Искусство"  
818 01 13 05 2 00 00000 6640,5

Основное мероприятие " 

Сохранение, использование, 

популяризация исторического и 

культурного наследия"
818 01 13 05 2 01 00000 6640,5

Обеспечение деятельности 

муниципального казенного 

учреждения "Учреждение по 

содержанию и обслуживанию зданий 

муниципальных образовательных 

учреждений и зданий учреждений 

культуры"  818 01 13 05 2 01 86520 6640,5



3

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 818 01 13 05 2 01 86520 110 6626,2

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 818 01 13 05 2 01 86520 240 14,3

Муниципальная программа 

Сосновского района "Развитие 

образования Сосновского района" 

на 2014-2024 года
818 01 13 07 0 00 00000 1086,2

Подпрограмма "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы и прочие мероприятия в 

области образования"  
818 01 13 07 4 00 00000 1086,2

Основное мероприятие «Обеспечение 

реализации отдельных мероприятий 

государственной программы» 818 01 13 07 4 01 00000 1086,2

Обеспечение деятельности 

муниципального казенного 

учреждения "Учреждение по 

содержанию и обслуживанию зданий 

муниципальных образовательных 

учреждений и зданий учреждений 

культуры"  
818 01 13 07 4 01 86520 1086,2

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 818 01 13 07 4 01 86520 110 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 818 01 13 07 4 01 86520 240 936,8

Уплата налогов,сборов и иных 

обязательных платежей 818 01 13 07 4 01 86520 850 149,4

Непрограммные расходы 818 01 13 99 0 00 00000 25988,6

Обеспечение деятельности 

муниципальных казенных 

учреждений в рамках 

непрограммных расходов 818 01 13 99 6 00 80000 25988,6

 Обеспечение деятельности 

муниципального казенного 

учреждения "Служба материально-

технического обеспечения органов 

местного самоуправления района"  
818 01 13 99 6 00  81000 18139,9

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 818 01 13 99 6 00 81000 110 10425,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 818 01 13 99 6 00 81000 240 7496,4

Уплата налогов,сборов и иных 

обязательных платежей 818 01 13 99 6 00 81000 850 218,5

Обеспечение деятельности 

казенного учреждения 

"Централизованная бухгалтерия 

Сосновского района"  
818 01 13 99 6 00 82000 7848,7

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 818 01 13 99 6  00 82000 110 6849,7

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 818 01 13 99 6  00 82000 240 994,9



4

Уплата налогов,сборов и иных 

обязательных платежей 818 01 13 99 6  00 82000 850 4,1

Национальная экономика

818 04 00 1375,0

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 818 04 09 1375,0

Муниципальная программа 

Сосновского района  "Развитие 

транспортной системы и дорожного 
818 04 09 11 0 00 00000 1375,0

Подпрограмма "Совершенствование и 

развитие автомобильных дорог"  818 04 09 11 1 00 00000 1375,0

Строительство (реконструкция), 

ремонт и содержание дорог общего 

пользования  818 04 09 11 1 00 87010 1375,0

Иные межбюджетные трансферты 818 04 09 11 1 00 87010 540 1375,0

Жилищно-коммунальное хозяйство
818 05 1562,0

Коммунальное хозяйство
818 05 02 1500,0

Муниципальная программа 

Сосновского района "Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан 

района"  818 05 02 09 0 00 00000 1500,0

Подпрограмма "Развитие 

водоснабжения, водоотведения и 

очистки сточных вод"  
818 05 02 09 2 00 00000 1500,0

Реализация мероприятий в сфере 

водоснабжения, водоотведения и 

очистки сточных вод  818 05 02 09 2 0081090  1500,0

Иные межбюджетные трансферты 818 05 02 09 2 0081090 540 1500,0

Благоустройство 818 05 03 62,0

Муниципальная программа 

Сосновского района "Содействие 

занятости населения"  818 05 03 08 0 00 00000 62,0

Реализация  дополнительных 

мероприятий, направленных на 

снижение напряженности на рынке 

труда Сосновского района  
818 05 03 08 0 00 80830 62,0

Иные межбюджетные трансферты 818 05 03 08 0 00 80830 540 62,0

Образование 818 07 292503,4

Дошкольное образование 818 07 01 35718,1Муниципальная программа 

Сосновского района "Развитие 

образования Сосновского района" 

на 2014-2024 годы 818 07 01 07 0 00 00000 35483,9

Подпрограмма "Развитие 

дошкольного образования"   818 07 01 07 1 00 00000 35483,9

Основное мероприятие «Развитие 

образовательных программ 

дошкольного образования» 818 07 01 07 1 01 00000 35438,1



5

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных 

дошкольных образовательных 

организациях  818 07 01 07 1 01 N6280 14177,3

Субсидии бюджетным учреждениям 818 07 01 07 1 01 N6280 610 14177,3

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных 

дошкольных образовательных 

организациях  
818 07 01 07 1 01 86280 21260,8

Субсидии бюджетным учреждениям 
818 07 01 07 1 01 86280 610 21260,8

Основное мероприятие «Содействие 

развитию дошкольного образования» 818 07 01 07 1 02 00000 45,8

Исполнение отдельных 

государственных полномочий по 

осуществлению выплат, 

предусмотренных мерами 

дополнительного стимулирования 

педагогических работников, в 

системе дошкольного образования 818 07 01 07 1 02 N7370 45,8

Субсидии бюджетным учреждениям 
818 07 01 07 1 02 N7370 610 45,8

Муниципальная программа 

Сосновского района 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности 

Сосновского района Тамбовской 

области"  

818 07 01 15 0 00  00000 234,2

Реализация мероприятий по 

модернизации систем теплоснабжения 

зданий бюджетных учреждений  

818 07 01 15 0 00 81120 234,2

Субсидии бюджетным учреждениям 
818 07 01 15 0 00 81120 610 234,2

Общее образование 818 07 02 202747,8

Муниципальная программа 

Сосновского района "Обеспечение 

безопасности населения Сосновского 

района, и противодействие 

преступности на 2016-2021 годы"

818 07 02 06 0 00 00000 30,0

Подпрограмма " Подготовка граждан к 

военной службе в Сосновском районе" 818 07 02 06 4 00 00000 30,0

Реализация мероприятий  по 

повышению подготовки граждан к 

военной службе 818 07 02 06 4 00 85320 30,0

Субсидии бюджетным учреждениям 
818 07 02 06 4 00 85320 610 30,0



6

Муниципальная программа 

Сосновского района "Развитие 

образования Сосновского района" 

на 2014-2024годы 818 07 02 07 0 00 00000 202275,9

Подпрограмма "Развитие общего и 

дополнительного образования"  818 07 02 07 2 00 00000 202235,0

Федеральный проект "Современная 

школа" 818 07 02 07 2 Е1 00000 2870,9

Создание центров образования 

цифрового и гуманитарного профилей 818 07 02 07 2 Е1 S1690 2870,9

Субсидии бюджетным учреждениям 
818 07 02 07 2 Е1 S1690 610 2870,9

Федеральный проект «Успех каждого 

ребенка» 818 07 02 07 2 E2 00000 1813,1

Создание в общеобразовательных 

организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, 

условий для занятий физической 

культурой и спортом 818 07 02 07 2 E2 50970 1813,1

Субсидии бюджетным учреждениям 818 07 02 07 2 E2 50970 610 1811,3

Субсидии бюджетным учреждениям 818 07 02 07 2 E2 50970 610 1,8

Основное мероприятие «Развитие 

образовательных программ общего 

образования» 818 07 02 07 2 01 00000 188285,8

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 818 07 02 07 2 01 N6300 154012,4

Субсидии бюджетным учреждениям 818 07 02 07 2 01 N6300 610 154012,4

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 818 07 02 07 2 01 86300 29919,0

Субсидии бюджетным учреждениям 
818 07 02 07 2 01 86300 610 29919,0

Обеспечение деятельности 

муниципального 

общеобразовательного учреждения 

Кулеватовская средняя 

общеобразовательная школа"
818 07 02  4354,4



7Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 818 07 02 07 2 01 N6300 3683,0

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 818 07 02 07 2 01 N6300 110 3497,1

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 818 07 02 07 2 01 N6300 240 185,9

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 818 07 02 07 2 01 86300 240 32,4
Основное мероприятие «Развитие 

кадрового потенциала системы 

общего и дополнительного 

образования детей 818 07 02 07 2 03 00000 163,4

Ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство педагогическим 

работникам государственных и 

муниципальных образовательных 

организаций 818 07 02 07 2 03 53030 163,4

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений
818 07 02 07 2 03 53030 110 163,4

Реализация мероприятий в 

муниципальных образовательных 

организациях по недопущению 

распространения новой 

коронавирусной  инфекции за счет 

средств резервного фонда 

Президента Российской федерации 818 07 02 07 2 02 S638R 475,6

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 818 07 02 07 2 02 S638R 240 27,0

Субсидии бюджетным учреждениям 
818 07 02 07 2 02 S638R 610 448,6

Основное мероприятие «Содействие 

развитию общего образования» 818 07 02 07 2 02 00000 4429,8

Развитие муниципальных систем 

общего и дополнительного 

образования 818 07 02 07 2 02 S6310 932,1

Субсидии бюджетным учреждениям 
818 07 02 07 2 02 S6310 610 932,1

Проведение ремонтов и материально-

техническое оснащение в зданиях 

муниципальных общеобразовательных 

организаций 818 07 02 07 2 02 S7750 732,5

Субсидии бюджетным учреждениям 818 07 02 07 2 02 S7750 610 732,5



8

Организация  бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в 

государственных и муниципальных 

образовательных организациях 818 07 02 07 2 02 L3040 2762,4

Субсидии бюджетным учреждениям 818 07 02 07 2 02 L3040 610 2762,4

Организация  бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих 
818 07 02 07 2 02 L3040 2,8

Субсидии бюджетным учреждениям 
818 07 02 07 2 02 L3040 610 2,8

Основное мероприятие «Развитие 

кадрового потенциала системы 

общего и дополнительного 

образования детей 818 07 02 07 2 03 00000 4835,4

Ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство педагогическим 

работникам государственных и 

муниципальных образовательных 

организаций 818 07 02 07 2 03 53030 4547,0

Субсидии бюджетным учреждениям 
818 07 02 07 2 03 53030 610 4547,0

Исполнение отдельных 

государственных полномочий по 

осуществлению выплат, 

предусмотренных мерами 

дополнительного стимулирования 

педагогических работников в 

системе общего образования 818 07 02 07 2 03 N6780 288,4

Субсидии бюджетным учреждениям 
818 07 02 07 2 03 N6780 610 288,4

Подпрограмма "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы и прочие мероприятия в 

области образования"  818 07 02 07 4 00 00000 40,9

Основное мероприятие «Обеспечение 

реализации отдельных мероприятий 

муниципальной программы» 818 07 02 07 4 01 00000 40,9

Обеспечение содержания и 

эксплуатацию объектов имущества 

муниципальных 

общеобразовательных организаций 

и подвоза обучающихся в 

муниципальные 

общеобразовательные организации 818 07 02 07 4 01 S 6570 40,9

Субсидии бюджетным учреждениям 
818 07 02 07 4 01 S 6570 610 40,9

Подпрограмма "Патриотическое 

воспитание детей и подростков"
818 07 02 07 5 00 00000 41,5

Проведение районных массовых 

мероприятий по патриотическому 

воспитанию детей и молодежи 818 07 02 07 5 00 86700 41,5

Субсидии бюджетным учреждениям 
818 07 02 07 5 00 86700 610 41,5

Муниципальная программа

Сосновского района "Доступная

среда"  818 07 02 13 0 00 00000 73,1

Реализация мероприятий по

обеспечению доступной среды

жизнедеятельности инвалидов 818 07 02 13 0 00 87290 73,1



9

Субсидии бюджетным учреждениям 
818 07 02 13 0 00 87290 610 73,1

Муниципальная программа 

Сосновского района 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности 

Сосновского района Тамбовской 

области"  818 07 02 15 0 00  00000 277,3

Реализация мероприятий по 

модернизации систем теплоснабжения 

зданий бюджетных учреждений  

818 07 02 15 0 00 81120 277,3

Субсидии бюджетным учреждениям 
818 07 02 15 0 00 81120 610 277,3

Муниципальная программа 

Сосновского района "Создание в 

Сосновском районе (исходя из 

прогнозируемой потребности) новых 

мест в общеобразовательных 

организациях на 2016-2025 годы"

818 07 02 20 0 00 00000 50,0

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 818 07 02 20 0 00 86300 50,0

Субсидии бюджетным учреждениям 
818 07 02 20 0 00 86300 610 50,0

Дополнительное образование детей
818 07 03 20832,6

Муниципальная программа 

Сосновского района "Развитие 

культуры и туризма" на 2014-2024 

годы 818 07 03 05 0 00 00000 3829,3

Подпрограмм  "Искусство"  
818 07 03 05 2 00 00000 3829,3

Основное мероприятие " Содействие 

развития  дополнительного 

образования детей в сфере 

культуры"
818 07 03 05 2 02 00000 3829,3

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного 

образования "Сосновская детская 

музыкальная школа" 818 07 03 05 2 02 86710 3829,3

Субсидии бюджетным учреждениям 
818 07 03 05 2 02 86710 610 3829,3

Муниципальная программа 

Сосновского района "Обеспечение 

безопасности населения Сосновского 

района, и противодействие 

преступности" 818 07 03 06 0 00 00000 140,0



10

Подпрограмма "Противодействие 

терроризму и экстремизму в 

Сосновском районе"  818 07 03 06 2 00 00000 140,0

Реализация мероприятий по 

противодействию терроризму и 

экстремизму 818 07 03 06 2 00 85310 140,0

Субсидии бюджетным учреждениям 
818 07 03 06 2 00 85310 610 140,0

Основное мероприятие «Развитие 

образовательных программ 

дополнительного образования 

детей» 818 07 03 07 0 00 00000 16298,4

Основное мероприятие «Развитие 

образовательных программ 

дополнительного образования 

детей» 818 07 03 07 2 06 00000 16288,4

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений  

дополнительного образования 818 07 03 07 2 06 86320 14169,1

Субсидии бюджетным учреждениям 
818 07 03 07 2 06 86320 610 13247,4

Возмещение расходов, связанных с 

обеспечением получения услуг 

дополнительного образования детей на 

основе сертификатов 

персонифицированного 

финансирования 818 07 03 07 2 06 87370 921,7

Субсидии бюджетным учреждениям 
818 07 03 07 2 06 87370 610 921,7

Федеральный проект «Успех каждого 

ребенка» 818 07 03 07 2 E2 00000 1999,1

Создание новых мест в 

образовательных организациях для 

реализации дополнительных 

общеразвивающих программ всех 

направленностей 818 07 03 07 2  E2 S4910 278,7

Субсидии бюджетным учреждениям 
818 07 03 07 2 E2 S4910 610 278,7

Создание новых мест в 

образовательных организациях для 

реализации дополнительных 

общеразвивающих программ всех 

направленностей 818 07 03 07 2 Е2 54910 1720,4

Субсидии бюджетным учреждениям 
818 07 03 07 2 Е2 54910 610 1718,7

Субсидии бюджетным учреждениям 
818 07 03 07 2 Е2 54910 610 1,7

Ежемесячная денежная выплата 

молодым специалистам 

муниципальных организаций 

дополнительного образования 818 07 03 07 2 06 S7740 120,2

Субсидии бюджетным учреждениям 
818 07 03 07 2 06 S7740 610 120,2

Подпрограмма "Патриотическое 

воспитание детей и подростков"
818 07 03 07 5 00 00000 10,0

Проведение районных массовых 

мероприятий по патриотическому 

воспитанию детей и молодежи
818 07 03 07 5 00 86700 10,0

Субсидии бюджетным учреждениям 
818 07 03 07 5 00 86700 610 10,0



11

Муниципальная программа

Сосновского района "Доступная

среда"  
818 07 03 13 0 00 00000 14,9

Реализация мероприятий по

обеспечению доступной среды

жизнедеятельности инвалидов
818 07 03 13 0 00 87290 14,9

Субсидии бюджетным учреждениям 
818 07 03 13 0 00 87290 610 14,9

Муниципальная программа 

Сосновского района "Развитие 

физической культуры и  спорта"  818 07 03 14 0 00 00000 380,0

Организация и проведение 

физкультурно-оздоровительных 

мероприятий по вовлечению населения 

в занятия физической культурой и 

массовым спортом  818 07 03 14 1 00 86050 380,0

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 818 07 03 14 1 00 86050 610 380,0

Муниципальная программа 

Сосновского района 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности 

Сосновского района Тамбовской 

области"  818 07 03 15 0 00 00000 170,0

Реализация мероприятий по 

энергосбережению и повышению 

энергетической эффективности  818 07 03 15 0 00 81110 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 
818 07 03 15 0 00 81110 610 100,0

Реализация мероприятий по 

модернизации систем теплоснабжения 

зданий бюджетных учреждений  

818 07 03 15 0 00 81120 70,0

Субсидии бюджетным учреждениям 
818 07 03 15 0 00 81120 610 70,0

Другие вопросы в области 

образования
818 07 09 33204,9

Муниципальная программа 

Сосновского района "Развитие 

образования Сосновского района" 

на 2014-2024 годы 818 07 09 07 0 00 00000 33204,9

Подпрограмма "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы и прочие мероприятия в 

области образования"  
818 07 09 07 4 00 00000 33204,9

Основное мероприятие «Обеспечение 

реализации отдельных мероприятий 

государственной программы» 818 07 09 07 4 01 00000 33204,9

Обеспечение деятельности 

муниципального казенного учреждения 

"Информационно- методический центр 

системы образовательных учреждений 

района"  

818 07 09 07 4 01 86500 1410,8

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 818 07 09 07 4 01 86500 110 1362,7



12

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 818 07 09 07 4 01 86500 240 47,1

Уплата налогов,сборов и иных 

обязательных платежей 818 07 09 07 4 01 86500 850 1,0

Обеспечение содержания и 

эксплуатации объектов имущества 

муниципальных 

общеобразовательных организаций 

и подвоза обучающихся в 

муниципальные 

общеобразовательные организации 818 07 09 07 4 01 S6570 31794,1

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 818 07 09 07 4 01 S6570 110 31794,1

Обеспечение содержания и 

эксплуатации объектов имущества 

муниципальных общеобразовательных 

организаций и подвоза обучающихся в 

муниципальные общеобразовательные 

организации 818 07 09 07 4 01 S6570 0,0

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 818 07 09 07 4 01 S6570 110 0,0

Культура и кинематография 818 08 00 34896,5

Культура 818 08 01 34896,5

Муниципальная программа 

Сосновского района "Развитие 

культуры" на 2014-2024 годы 818 08 01 05 0 00 00000 34756,8

Подпрограмма "Наследие"  818 08 01 05 1 00 00000 9629,3

Основное мероприятие "Развитие 

библиотечного дела" 818 08 01 05 1 01 00000 8745,0

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг)   муниципального 

бюджетного учреждения культуры 

"Межпоселенческая центральная 

библиотека"    818 08 01 05 1 01 86690 8745,0

Субсидии бюджетным учреждениям 818 08 01 05 1 01 86690 610 8745,0

Основное мероприятие "Развитие 

музейного дела" 818 08 01 05 1 02 00000 884,3

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг)  муниципального бюджетного 

учреждений культуры"Сосновский 

районный краеведческий музей" 

818 08 01 05 1 02 86680 884,3

Субсидии бюджетным учреждениям 
818 08 01 05 1 02 86680 610 884,3

Подпрограмма "Искусство"  818 08 01 05 2 00 00000 24859,7

Основное мероприятие " 

Сохранение, использование, 

популяризация исторического и 

культурного наследия"
818 08 01 05 2 01 00000 20066,2

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг)  муниципального бюджетного 

учреждения культуры "Сосновский 

районный Дом культуры" 

818 08 01 05 2 01 87700 16003,7



13

Субсидии бюджетным учреждениям 818 08 01 05 2 01 87700 610 16003,7

Обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы 

домов культуры в населенных 

пунктах с числом жителей до 50 

тысяч человек 818 08 01 05 2 01 L4670 4062,5

Субсидии бюджетным учреждениям 818 08 01 05 2 01 L4670 610 4058,4

Субсидии бюджетным учреждениям 818 08 01 05 2 01 L4670 610 4,1

Федеральный проект " Культурная 

среда" 818 08 01 05 2 А1 00000 4793,5

Государственная поддержка отрасли 

культуры (Создание и модернизация 

учреждений культурно-досугового типа в 

сельской местности) 818 08 01 05 2 А155191 4793,5

Субсидии бюджетным учреждениям 818 08 01 05 2 А155191 610 4788,7

Субсидии бюджетным учреждениям 818 08 01 05 2 А155191 610 4,8

Подпрограмма "Молодежь"  818 08 01 05 4 00 00000 17,6

Реализация мероприятий по работе с 

молодежью, поддержке молодых 

специалистов и талантливой 

молодежи 
818 08 01 05 4 00 87710 17,6

Субсидии бюджетным учреждениям 818 08 01 05 4 00 87710 610 17,6

Подпрограмма "Обеспечение 

условий реализации программы"  818 08 01 05 5 00 00000 200,2

Основное мероприятие "Поддержка  

учреждений культуры" 818 08 01 05 5 02 00000 200,2

Государственная поддержка отрасли 

культуры (государственная поддержка 

муниципальных учреждений культуры, 

находящихся на территории сельских 

поселений) 818 08 01 05 5 02 L5192 200,2

Субсидии бюджетным учреждениям 818 08 01 05 5 02 L5192 610 200,2

Муниципальная программа 

Сосновского района "Обеспечение 

безопасности населения Сосновского 

района, и противодействие 
818 08 01 06 0 00 00000 50,0

Подпрограмма "Развитие аппаратно-

программного комплекса 

"Безопасный город" 818 08 01 06 6 00 00000 50,0

Установка системы видеонаблюдения

818 08 01 06 6 00 85360 50,0

Субсидии бюджетным учреждениям 
818 08 01 06 6 00 85360 610 50,0

Муниципальная программа 

Сосновского района 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности 

Сосновского района Тамбовской 

области"  
818 08 01 15 0 00  00000 139,7

Реализация мероприятий по 

модернизации систем теплоснабжения 

зданий бюджетных учреждений  

818 08 01 15 0 00 81120 139,7

Субсидии бюджетным учреждениям 818 08 01 15 0 00 81120 610 139,7

Социальная политика
818 10 00 15445,4



14

Социальное обеспечение населения

818 10 03 11367,0

Муниципальная программа 

Сосновского района "Развитие 

культуры и туризма"   818 10 03 05 0 00 00000 767,1

Осуществление полномочий по 

предоставлению компенсации 

расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и освещения 

педагогическим работникам, 

руководителям, заместителям 

руководителей, руководителям 

структурных подразделений и их 

заместителям муниципальных 

образовательных организаций, 

проживающим и работающим в 

сельских населенных пунктах, 

рабочих поселках (поселках 

городского типа), а также 

вышедшим на пенсию указанным 

выше категориям работников 

образовательных организаций, стаж 

работы которых в образовательных 

организациях сельской местности 

составляет не менее 10 лет 818 10 03 05 2 02 N3660 141,7

Субсидии бюджетным учреждениям 818 10 03 05 2 02 N3660 610 141,7

Подпрограмма "Обеспечение 

условий реализации программы"  818 10 03 05 5 00 00000 625,4

Ежемесячная денежная выплата на 

обеспечение мер социальной 

поддержки отдельных категорий 

граждан, работающих в сельской 

местности и рабочих поселках  818 10 03 05 5 00 N3020 625,4

Субсидии бюджетным учреждениям 
818 10 03 05 5 00 N3020 610 625,4

Осуществление полномочий по 

ежемесячной денежной выплате на 

обеспечение мер социальной 

поддержки отдельных категорий 

граждан, работающих в сельской 

местности и рабочих поселках 818 10 03 07 4 01 N3020 36,9

Субсидии бюджетным учреждениям 
818 10 03 07 4 01 N3020 610 36,9



15

Осуществление полномочий по 

предоставлению компенсации 

расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и освещения 

педагогическим работникам, 

руководителям, заместителям 

руководителей, руководителям 

структурных подразделений и их 

заместителям муниципальных 

образовательных организаций, 

проживающим и работающим в 

сельских населенных пунктах, 

рабочих поселках (поселках 

городского типа), а также 

вышедшим на пенсию указанным 

выше категориям работников 

образовательных организаций, стаж 

работы которых в образовательных 

организациях сельской местности 

составляет не менее 10 лет

818 10 03 07 4 01 N3660 9656,6

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 818 10 03 07 4 01 N3660 110 107,2

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 818 10 03 07 4 01 N3660 320 8,9

Субсидии бюджетным учреждениям 
818 10 03 07 4 01 N3660 610 9540,5

Основное мероприятие «Оказание 

социальной поддержки 

многодетным семьям» 818 10 03 07 2 04 00000 906,4

Обеспечение мер социальной 

поддержки многодетных семей в части 

предоставления бесплатного питания 

обучающимся в общеобразовательных 

организациях и организациях 

профессионального образования 818 10 03 07 2 04 N3170 906,4

Субсидии бюджетным учреждениям 818 10 03 07 2 04 N3170 610 906,4

Муниципальная программа 

Сосновского района "Развитие 

образования Сосновского района" 

на 2014-2024 годы 818 10 04 07 0 00 00000 4078,4

Подпрограмма "Защита прав детей, 

государственная поддержка детей-

сирот и детей с особыми нуждами" 818 10 04 07 3 00 00000 3587,6

Основное мероприятие «Оказание мер 

социальной поддержки детям-сиротам, 

детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из числа указанной 

категории детей, а также гражданам, 

желающим взять детей на воспитание в 

семью» 818 10 04 07 3 01 00000 3587,6



16

Выплата ежемесячного пособия 

опекунам на содержание ребенка в 

соответствии с Законом Тамбовской 

области от 10 мая 2011 года № 2-З «Об 

организации и осуществлении 

деятельности по опеке и 

попечительству в отношении 

несовершеннолетних в Тамбовской 

области» 818 10 04 07 3 01 N9510 3587,6

Публичные нормативные социальные 

выплаты 818 10 04 07 3 01 N9510 310 3587,6

Основное мероприятие «Оказание 

социальной поддержки 

многодетным семьям» 818 10 04 07 4 02 00000 490,8

Обеспечение мер социальной 

поддержки многодетных семей в 

части предоставления скидки по 

оплате за присмотр и уход за детьми 

в образовательных организациях, 

реализующих образовательную 

программу дошкольного 

образования  
818 10 04 07 4 02 N3150 490,8

Субсидии бюджетным учреждениям 

818 10 04 07 4 02 N3150 610 490,8

Межбюджетные трансферты 818 14 13291,3

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности  

субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 818 14 01 13291,3

Муниципальная программа 

Сосновского района "Эффективное 

управление финансами и 

оптимизация муниципального 

долга"  818 14 01 01 0 00 00000 13291,3

Подпрограмма "Совершенствование 

межбюджетных отношений с органами 

местного самоуправления поселений" 

818 14 01 01 2 00 00000 13291,3

Основное мероприятие «Выравнивание 

бюджетной обеспеченности бюджетов 

поселений» 818 14 01 01 2 01 00000 13291,3

Выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений 818 14 01 01 2 01 80010 13291,3

Дотации 
818 14 01 01 2 01 80010 510 13291,3

Администрация Сосновского района 901 180253,1

Общегосударственные вопросы 901 01 32660,5

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и органа 

местного самоуправления 901 01 02 1422,2

Расходы на обеспечение 

функционирования главы 

муниципального образования 901 01 02 99 0 00 81000  1422,2

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 901 01 02 99 0 00 81000 120 1422,2



17

Муниципальная программа 

Сосновского района "Обеспечение 

безопасности населения Сосновского 

района, и противодействие 

преступности" 901 01 04 06 0 00 00000 311,8

Подпрограмма "Обеспечение 

общественного порядка и 

противодействие преступности в 

Сосновском районе"  901 01 04 06 1 00 00000 311,8

Основное мероприятие «Создание 

условий для деятельности района 

профилактики правонарушений» 901 01 04 06 1 01 00000 311,8

Исполнение государственных 

полномочий по обеспечению 

деятельности административных 

комиссий  901 01 04 06 1 01 N5350 311,8

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 901 01 04 06 1 01 N5350 120 305,3

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 901 01 04 06 1 01 N5350 240 6,5
Муниципальная программа 

Сосновского района "Развитие 

образования Сосновского района" 

на 2014-2024 годы 901 01 04 07 0 00 00000 850,4
Подпрограмма "Защита прав детей, 

государственная поддержка детей-

сирот и детей с особыми нуждами" 901 01 04 07 3 00 00000 850,4

Основное мероприятие «Создание 

условий для воспитания и 

социализации детей» 901 01 04 07 3 02 00000 850,4

Исполнение государственных 

полномочий по организации и 

осуществлению деятельности по опеке 

и попечительству в отношении 

несовершеннолетних граждан 901 01 04 07 3 02 N6490 521,4

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 901 01 04 07 3 02 N6490 120 495,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 901 01 04 07 3 02 N6490 240 26,4

Осуществление государственных 

полномочий по организации 

деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 901 01 04 07 3 02 N7250 329,0

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 901 01 04 07 3 02 N7250 120 307,6

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 901 01 04 07 3 02 N7250 240 21,4

Муниципальная программа 

Сосновского района Социальная 

поддержка граждан"  901 01 04 16 0 00 00000 106,2

Подпрограмма "Обеспечение мер

социальной поддержки отдельных

категорий граждан"
901 01 04 16 3 00 00000 106,2



18

Основное мероприятие "Обеспечение

мер социальной поддержки отдельных

категорий граждан по льготному 901 01 04 16 3 01 00000 106,2

Предоставление бесплатного проезда для 

обучающихся в образовательных 

организациях и организациях 

профессионального образования в 
901 01 04 16 3 01 N3060 106,2

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов
901 01 04 16 3 01 N3060 120 106,2

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших   

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций
901 01 04 26632,7

Обеспечение функционирования 

деятельности органов местного 

самоуправления 901 01 04 99 1 00 80000 25764,5

Обеспечение деятельности 

центрального аппарата 901 01 04 99 1 00 82000  25764,5

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 901 01 04 99 1 00 82000 120 24376,2

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 901 01 04 99 1 00 82000 240 1264,9

Уплата налогов, сборов и иных 

обязательных платежей 901 01 04 99 1 00 82000 850 123,4

Непрограммные расходы 901 01 04 99 0 00 00000 868,2

Иные непрограммные расходы 901 01 04 99 2 00 00000 868,2

Поощрение муниципальных 

управленческих команд Тамбовской 

области за достижение показателей 

деятельности 901 01 04 99 2 00N0500 868,2

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 901 01 04 99 2 00N0500 120 868,2

Судебная система 901 01 05 6,7

Непрограммные расходы 901 01 05 99 0 00 00000 6,7

Осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции 

в Российской Федерации

901 01 05 99 700 51200 6,7

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 901 01 05 99 700 51200 240 6,7

Другие общегосударственные 

расходы
901 01 13 3330,5

Муниципальная программа 

Сосновского района 

"Экономическое развитие и 

инновационная экономика" 901 01 13 04 0 00 00000 173,5

 Подпрограмма 

"Совершенствование 

государственного и муниципального 

управления" 901 01 13 04 2 00 00000 173,5



19

Основное мероприятие "Обеспечение 

прозрачности и открытости 

информации  о деятельности органов 

местного самоуправления района"

901 01 13 04 2 02 00000 173,5

Мероприятия, направленные на 

освещение нормативно-правовых актов 

Сосновского района в средствах 

массовой информации 901 01 13 04 2 02 87170 173,5

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 901 01 13 04 2 02 87170 240 173,5

Муниципальная программа 

Сосновского района "Развитие 

культуры и туризма" на 2014-2024 

годы 901 01 13 05 0 00 00000 269,6

Подпрограмма "Наследие"  901 01 13 05 1 00 00000 269,6

Основное мероприятие " Развитие 

архивного дела" 901 01 13 05 1 03 00000 269,6

 Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

хранению, комплектованию, учету и 

использованию архивных документов, 

относящихся к государственной 

собственности и находящихся на 

территории муниципальных 

образований  901 01 13 05 1 03 N6640 119,6

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 901 01 13 05 1 03 N6640 120 45,6

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 901 01 13 05 1 03 N6640 240 74,0

 Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

хранению, комплектованию, учету и 

использованию архивных документов, 

относящихся к государственной 

собственности и находящихся на 

территории муниципальных 

образований  901 01 13 05 1 03 86640 150,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 901 01 13 05 1 03 86640 240 150,0

Муниципальная программа 

Сосновского района "Развитие 

институтов гражданского общества"  901 01 13 10 0 00 00000 2529,4

Подпрограмма "Развитие 

институтов гражданского общества" 901 01 13 10 1 00 00000 2529,4



20

Осуществление переданных 

государственных полномочий 

органами местного самоуправления 

Тамбовской области в соответствии с 

Законом Тамбовской области от 22 

февраля 2005 года № 293-З «О 

наделении администраций городских и 

сельских поселений Тамбовской 

области государственными  

полномочиями по государственной 

регистрации актов гражданского 

состояния» 901 01 13 10 1 00 59310 2336,6

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 901 01 13 10 1 00 59310 120 1611,3

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 901 01 13 10 1 00 59310 240 725,3

Осуществление выплат 

стимулирующего характера за особые 

условия  труда и дополнительную 

нагрузку работникам органов записи 

актов гражданского состояния 

субъектов Российской Федерации, 

осуществляющих конвертацию и 

передачу записей актов гражданского 

состояния в Единый государственный 

реестр записей актов гражданского 

состояния, в том числе записей актов о 

рождении детей в возрасте от 3 до 18 

лет в целях обеспечения 

дополнительных мер социальной 

поддержки семей, имеющих детей, за 

счет средств резервного фонда 

Правительства Российской Федерации 901 01 13 10 1 00 58790 172,8

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 901 01 13 10 1 00 58790 120 172,8

Организация и проведение 

мероприятий,направленные на 

укрепление семьи 901 01 13 10 1 00 89320 20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 901 01 13 10 1 00 89320 240 20,0

Муниципальная программа 

Сосновского района 

"Информационное общество"  901 01 13 19 0 00 00000 308,0

Повышение эффективности работы 

органов местного самоуправления за 

счет создания и внедрения 

современных информационных 
901 01 13 19 0 00 86930 308,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 901 01 13 19 0 00 86930 240 308,0

Непрограммные расходы 901 01 13 99 0 00 00000 50,0

Иные непрограммные расходы 901 01 13 99 2 00 00000 50,0



21

Расходы на возмещение вреда по 

решениям судебных органов, включая 

уплату госпошлины 901 01 13 99 2 00 87120  50,0
Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 901 01 13 99 2 00 87120 850 50,0

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность
901 03 2801,5

Миграционная политика
901 03 11 2450,9

Муниципальная программа 

Сосновского района "Оказание 

содействия добровольному 

переселению в Тамбовскую область 

Сосновский район 

соотечественников, проживающих 

за рубежом"  901 03 11 03 0 00 00000 2450,9

Подпрограмма «Проект переселения

«Квалифицированные 

специалисты»  901 03 11 03 1 00 00000 2450,9

Основное мероприятие «Создание и 

эксплуатация в муниципальных 

образованиях области 

специализированного жилищного 

фонда для временного размещения 

участников Государственной 

программы и членов их семей 901 03 11 03 1 01 00000 2450,9

Реализация мероприятий, 

предусмотренных региональной 

программой переселения, включенной 

в Государственную программу по 

оказанию содействия добровольному 

переселению в Российскую Федерацию 

соотечественников, проживающих за 

рубежом (Содержание и эксплуатация 

специализированного жилищного 

фонда для временного размещения 

участников государственной 

программы Тамбовской области 

«Оказание содействия добровольному 

переселению в Тамбовскую область 

соотечественников, проживающих за 

рубежом») 901 03 11 03 1 01 L0861 2450,9

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 901 03 11 03 1 01 L0861 240 2400,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 901 03 11 03 1 01 L0861 240 2,4

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 901 03 11 03 1 01 80861 240 48,5

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 901 03 14 350,6



22

Муниципальная программа 

Сосновского района "Обеспечение 

безопасности населения Сосновского 

района, и противодействие 

преступности" 901 03 14 06 0 00 00000 155,6

Подпрограмма "Обеспечение 

общественного порядка и 

противодействие преступности в 

Сосновском районе"  901 03 14 06 1 00 00000 30,0

Основное мероприятие «Создание 

условий для деятельности района 

профилактики правонарушений» 901 03 14 06 1 01 00000 30,0

Реализация мероприятий по 

обеспечению общественного порядка и 

противодействию преступности  901 03 14 06 1 01 85300  30,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 901 03 14 06 1 01 85300 240 30,0

Подпрограмма "Противодействие 

терроризму и экстремизму в 

Сосновском районе"  901 03 14 06 2 00 00000 120,0

Реализация мероприятий по 

противодействию терроризму и 

экстремизму 901 03 14 06 2 00 85310 120,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 901 03 14 06 2 00 85310 240 120,0

Подпрограмма "Комплексные меры 

противодействия злоупотреблению 

наркотиками и их незаконному 

обороту в Сосновском районе" 901 03 14 06 5 00 00000 5,6

Реализация мероприятий по 

противодействию наркотиками и их 

незаконному обороту  901 03 14 06 5 00 85370 5,6

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 901 03 14 06 5 00 85370 240 5,6

Муниципальная программа 

Сосновского района "Защита 

населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности 

и безопасности людей на водных 

объектах в Сосновском районе"  901 03 14 17 0 00 00000 195,0

Подпрограмма "Снижение рисков и 

смягчение последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного 

характера и развитие единой дежурно-

диспетчерской службы Сосновского 

района"  901 03 14 17 1 00 00000 155,0



23

Реализация мероприятий по снижению 

рисков и смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера и развитие 

единой дежурно- диспетчерской 

службы"  901 03 14 17 1 00 85330 155,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 901 03 14 17 1 00 85330 240 155,0

Подпрограмма "Пожарная 

безопасность в Сосновском районе"  901 03 14 17 2 00 00000 30,0

Реализация мероприятий по пожарной 

безопасности 901 03 14 17 2 00 85340 30,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 901 03 14 17 2 00 85340 240 30,0

Подпрограмма "Обеспечение 

безопасности людей на водных 

объектах района"  901 03 14 17 3 00 00000 10,0

Реализация мероприятий по 

профилактике и предупреждению 

несчастных случае на водных объектах 

района  901 03 14 17 3 00 85350 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 901 03 14 17 3 00 85350 240 10,0

Национальная экономика
901 04 139038,1

Сельское хозяйство и рыболовство 901 04 05 35,0

Муниципальная программа 

развития сельского хозяйства и 

регулирование рынков 

сельскохозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия 

Сосновского района на 2013-2024 

годы 901 04 05 02 0 00 00000 35,0

Подпрограмма «Развитие 

сельскохозяйственных подотраслей,  

переработки и реализации продукции 

Сосновского района на 2013-2024 

годы»  901 04 05 02 1 00 00000 35,0

Прочие мероприятия связанные с 

сельскохозяйственным производством  901 04 05 02 1 00 87350 35,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 901 04 05 02 1 00 87350 240 35,0

Транспорт 901 04 08 4238,0

Муниципальная программа 

Сосновского района  "Развитие 

транспортной системы и дорожного 

хозяйства Сосновского района" на 

2014-2020 годы
901 04 08 11 0 00 00000 4238,0

Подпрограмма "Развитие 

транспортного комплекса"  901 04 08 11 2 00 00000 4238,0



24

Субсидии на поддержку 

автомобильного транспорта  901 04 08 11 2 00 S7030 4238,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 901 04 08 11 2 00 S7030 240 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некомерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам- производителям 

товаров, работ, услуг 901 04 08 11 2 00 S7030 810 4238,0

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некомерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам- производителям 

товаров, работ, услуг
901 04 08 11 2 00 87030 810 0,0

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды)

901 04 09 133329,2

Муниципальная программа 

Сосновского района "Обеспечение 

безопасности населения Сосновского 

района, и противодействие 

преступности" 901 04 09 06 0 00 00000 900,2

Подпрограмма "Повышение 

безопасности дорожного движения в 

Сосновском районе"  901 04 09 06 3 00 00000 900,2

Реализация мероприятий по 

повышению безопасности дорожного 

движения  901 04 09 06 3 00 85320 900,2

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 901 04 09 06 3 00 85320 240 900,2

Муниципальная программа 

Сосновского района  "Развитие 

транспортной системы и дорожного 

хозяйства Сосновского района"  901 04 09 11 0 00 00000 132429,0

Подпрограмма "Совершенствование и 

развитие автомобильных дорог"  901 04 09 11 1 00 00000 132429,0Ремонт, капитальный ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 901 04 09 11 1 00 S7010 111932,2

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 901 04 09 11 1 00 S7010 240 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 901 04 09 11 1 00 S7010 240 111932,2

Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 901 04 09 11 1 00 S7060 14602,6

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 901 04 09 11 1 00 S7060 240 14602,6

Строительство (реконструкция), 

ремонт и содержание дорог общего 

пользования  901 04 09 11 1 00 87010 5894,2

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 901 04 09 11 1 00 87010 240 5894,2

Другие вопросы в области 

национальной экономики 901 04 12 1435,9



25

Муниципальная программа 

Сосновского района 

"Экономическое развитие и 

инновационная экономика"  901 04 12 04 0 00 00000 12,0

Подпрограмма "Развитие малого и 

среднего предпринимательства 901 04 12 04 1 00 00000 12,0

Основное мероприятие «Финансовая 

поддержка субъектов малого и 

среднего предпринимательства» 901 04 12 04 1 01 00000 12,0

Оказание поддержки субъектам малого 

и среднего предпринимательства в 

приоритетных направлениях  

901 04 12 04 1 01 80010 12,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 901 04 12 04 1 01 80010 240 12,0Муниципальная программа 

Сосновского района  "Развитие 

транспортной системы и дорожного 

хозяйства Сосновского района" на 901 04 12 11 0 00 00000 728,7

Подпрограмма "Развитие 

транспортного комплекса"  901 04 12 11 2 00 00000 728,7Возмещение затрат на уплату 

лизинговых платежей по договорам 

финансовой аренды (лизинга) 

подвижного состава автомобильного 901 04 12 11 2 00 S1730 728,7Субсидии юридическим лицам (кроме 

районных муниципальных 

учреждений), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам- 901 04 12 11 2 00 S1730 810 728,7

Муниципальная программа 

Сосновского района "Эффективное 

управление муниципальной 

собственностью" 901 04 12 12 0 00  00000 695,2

Реализация мероприятий в сфере  

управления муниципальной 

собственность  901 04 12 12 0 00 87400  695,2

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 901 04 12 12 0 00 87400 240 695,2

Охрана окружающей среды 901 06 5,0

Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 901 06 05 5,0

Муниципальная программа 

Сосновского района "Охрана 

окружающей среды, воспроизводство и 

использование природных ресурсов 

Сосновского района Тамбовской 

области" 901 06 05 18 0 00 00000 5,0

 Охрана окружающей среды, 

воспроизводство и использование 

природных ресурсов  901 06 05 18 0 00 81090  5,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 901 06 05 18 0 00 81090 5,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 901 06 05 18 0 00 81090 240 5,0

Образование 901 07 42,9



26

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 901 07 05 40,9

Муниципальная программа 

Сосновского района 

"Экономическое развитие и 

инновационная экономика" 901 07 05 04 0 00 00000 40,9

 Подпрограмма 

"Совершенствование 

государственного и муниципального 

управления" 901 07 05 04 2 00 00000 40,9

Основное мероприятие "Подготовка 

управленческих кадров в соответствии 

с планом подготовки управленческих 

кадров" 901 07 05 04 2 03 00000 40,9

Повышение квалификации 

муниципальных служащих 901 07 05 04 2 03 87170 40,9

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 901 07 05 04 2 03 87170 240 40,9

Молодежная политика  901 07 07 2,0

Муниципальная программа 

Сосновского района "Социальная 

поддержка граждан"  901 07 07 16 0 00 00000 2,0

Подпрограмма "Профилактика 

заболеваний и формирование 

здорового образа жизни" 901 07 07 16 2 00 00000 2,0

Приобретение продуктовых наборов 

для детей инфицированных 

туберкулезом 901 07 07 16 2 00  82910 2,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 901 07 07 16 2 00  82910 240 2,0

Культура и  кинематография 901 08  11,8

Муниципальная программа 

Сосновского района "Развитие 

культуры и туризма" на 2014-2024 

годы 901 08 01 05 0 00 00000 11,8

Подпрограмма "Развитие туризма"  
901 08 01 05 3 00 00000 5,0

Реализация комплекса мероприятий по 

развитию и продвижению туристского 

потенциала района  901 08 01 05 3 00 86580 5,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 901 08 01 05 3 00 86580 240 5,0

Подпрограмма "Молодежь"  901 08 01 05 4 00 00000 6,8

Реализация мероприятий по работе с 

молодежью, поддержке молодых 

специалистов и талантливой 

молодежи 901 08 01 05 4 00 87710 6,8

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 901 08 01 05 4 00 87710 240 6,8

Социальная политика 901 10    5560,3

Социальное обеспечение населения
901 10 03 5560,3



27

Муниципальная программа 

Сосновского района "Развитие 

образования Сосновского района" 

на 2014-2020годы 901 10 03 07 0 00 00000 19,0

Подпрограмма "Развитие общего и 

дополнительного образования"  901 10 03 07 2 00 00000 19,0
Основное мероприятие «Развитие 

образовательных программ общего 

образования» 901 10 03 07 2 01 00000 19,0

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 901 10 03 07 2 01 86300 19,0

Иные выплаты населению 901 10 03 07 2 01 86300 360 19,0

Муниципальная программа 

Сосновского района "Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан 

района"  901 10 03 09 0 00 00000 5133,9

Подпрограмма "Обеспечение жильем 

молодых семей"  
901 10 03 09 1 00 00000 5133,9

Реализация мероприятий  по 

обеспечению жильем молодых семей 901 10 03 09 1 00 L4970 5133,9

Социальные выплаты гражданам,

кроме публичных нормативных 901 10 03 09 1 00 L4970 320 5133,9

Муниципальная программа

Сосновского района "Доступная

среда"  901 10 03 13 0 00 00000 10,0

Реализация мероприятий по

обеспечению доступной среды

жизнедеятельности инвалидов 901 10 03 13 0 00 87290 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 901 10 03 13 0 00 87290 240 10,0
Муниципальная программа 

Сосновского района Социальная 

поддержка граждан"  901 10 03 16 0 00 00000 397,4

Подпрограмма "Оказание 

социальной адресной материальной 

помощи малоимущим семьям, 

малообеспеченным одиноко 

проживающим гражданам и 

гражданам Сосновского района, 

оказавшимся в трудной жизненной 

ситуации" 901 10 03 16 1 00 00000 270,0



28

 Оказание социальной адресной 

материальной помощи малоимущим 

семьям, малообеспеченным одиноко 

проживающим гражданам и гражданам 

Сосновского района, оказавшимся в 

трудной жизненной ситуации 901 10 03 16 1 00 82900 270,0

Социальные выплаты гражданам,

кроме публичных нормативных

социальных выплат 901 10 03 16 1 00 82900 320 270,0

Подпрограмма "Обеспечение мер

социальной поддержки отдельных

категорий граждан" 901 10 03 16 3 00 00000 127,4

Основное мероприятие "Обеспечение

мер социальной поддержки отдельных

категорий граждан по льготному

проезду в общественном транспорте

901 10 03 16 3 01 00000 127,4

Предоставление бесплатного проезда для 

обучающихся в образовательных 

организациях и организациях 

профессионального образования в 

соответствии с Законом Тамбовской 

области от 26.05.2011 № 11-З «О 
901 10 03 16 3 01 N3050 1,3

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам- производителям 

товаров, работ, услуг 901 10 03 16 3 01 N3050 810 1,3

Предоставление льготного проезда в

общественном транспорте для

отдельных категорий граждан 901 10 03 16 3 01 N3060 126,1

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам- производителям 

товаров, работ, услуг

901 10 03 16 3 01 N3060 810 124,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд

901 10 03 16 3 01 N3060 240 2,1

Физическая культура и спорт
901 11 133,0

Массовый спорт 901 11 133,0

Муниципальная программа 

Сосновского района "Развитие 

физической культуры и  спорта"  901 11 02 14 0 00 00000 133,0

Организация и проведение 

физкультурно-оздоровительных 

мероприятий по вовлечению населения 

в занятия физической культурой и 

массовым спортом  901 11 02 14 1 00 86050 133,0

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 901 11 02 14 1 00 86050 110 29,8

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 901 11 02 14 1 00 86050 240 103,2

Районный Совет народных 

депутатов Сосновского района 909 4451,2



29

Общегосударственные вопросы 909 01 4445,2

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных  органов 

муниципальных образований  909 01 03 4445,2

Обеспечение деятельности 

представительных органов местного 

самоуправления 909 01 03 99 2 00 80000 4445,2

Расходы на обеспечение деятельности 

председателя представительного 

органа местного самоуправления  909 01 03 99 2 00 81000  1250,8

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 909 01 03 99 2 00 81000 120 1250,8

Обеспечение деятельности 

центрального аппарата 909 01 03 99 2 00 82000 2172,4

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 909 01 03 99 2 00 82000 120 1998,6

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 909 01 03 99 2 00 82000 240 173,8

Обеспечение деятельности депутатов 

представительного органа местного 

самоуправления 909 01 03 99 2 00 83000 1022,0

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 909 01 03 99 2 00 83000 120 1022,0

Образование 909 07 6,0

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 909 07 05 6,0

Муниципальная программа 

Сосновского района 

"Экономическое развитие и 

инновационная экономика"  909 07 05 04 0 00 00000 6,0

 Подпрограмма 

"Совершенствование 

государственного и муниципального 

управления" 
909 07 05 04 2 00 00000 6,0

Основное мероприятие "Подготовка 

управленческих кадров в соответствии 

с планом подготовки управленческих 

кадров"
909 07 05 04 2 03 00000 6,0

Повышение квалификации 

муниципальных служащих 909 07 05 04 2 03 87170 6,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 909 07 05 04 2 03 87170 240 6,0

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и  органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 910   1520,5



30

Обеспечение функционирования 

деятельности контрольно- счетных 

органов местного самоуправления 

(контрольно-счетная палата, 

ревизионная комиссия, контрольно-

ревизионная комиссия) 910 01 06 99 3  00 80000 1514,5

Обеспечение деятельности 

председателя контрольно-счетного 

органа местного самоуправления 910 01 06 99 3 00 81000 899,1

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 910 01 06 99 3 00 81000 120 899,1

Обеспечение деятельности 

центрального аппарата 910 01 06 99 3 00 82000 615,4

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 910 01 06 99 3 00 82000 120 615,4

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 910 01 06 99 3 00 82000 240 0,0

Образование 910 07 6,0

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 910 07 05 6,0

Муниципальная программа 

Сосновского района 

"Экономическое развитие и 

инновационная экономика" 910 07 05 04 0 00 00000 6,0

 Подпрограмма 

"Совершенствование 

государственного и муниципального 

управления" 910 07 05 04 2 00 00000 6,0

Основное мероприятие "Подготовка 

управленческих кадров в соответствии 

с планом подготовки управленческих 

кадров"
910 07 05 04 2 03 00000 6,0

Повышение квалификации 

муниципальных служащих 910 07 05 04 2 03 87170 6,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 910 07 05 04 2 03 87170 240 6,0



тыс.рублей.

Всего 592523,1

Общегосударственные вопросы 01 85844,9

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и органа местного 

самоуправления 01 02 1422,2

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти и 

представительных  органов муниципальных 

образований  01 03 4445,2

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших   исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 01 04 27905,3

Судебная система
01 05 6,7

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и  органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 01 06 8075,5

Другие общегосударственные расходы 01 13 43990,0

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 03 2801,5

Миграционная политика 03 11 2450,9

Другие вопросы в области национальной безопасности 

и правоохранительной деятельности 03 14 350,6

Национальная экономика 04 140413,1

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 35,0

Транспорт 04 08 4238,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
04 09 134704,2

Другие вопросы в области национальной экономики

04 12 1435,9

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 1562,0

Коммунальное хозяйство 05 02 1500,0

Благоустройство 05 03 62,0

Охрана окружающей среды
06  5,0

   

Сумма

                                                                                                                                  Совета народных  депутатов Тамбовской области

Наименование Рз ПР

                                                                                                                                   к решению Сосновского районного

                                                                                                                                   Приложение 3    

   классификации расходов районного бюджета за 2020 год 

Распределение расходов по разделам и подразделам 

                                                                                                                                  от 30 марта 2021 года № 318

 

 



Другие вопросы в области охраны окружающей среды

06 05 5,0

Образование 07  292558,3

Дошкольное образование 07 01 35718,1

Общее образование 07 02 202747,8

Дополнительное образование детей 07 03 20832,6

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 07 05 52,9

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 2,0

Другие вопросы в области образования 07 09 33204,9

Культура и  кинематография 08 34908,3

Культура 08 01 34908,3

Социальная политика 10 21005,7

Социальное обеспечение населения 10 03 16927,3

Охрана семьи и детства 10 04 4078,4

Другие вопросы в области социальной политики
10 06 0,0

Физическая культура и спорт 11  133,0

Массовый спорт 11 02 133,0

Обслуживание государственного и 

муниципального долга 13 0,0

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 13 01 0,0

Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муниципальных 

образований общего характера 14 13291,3

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 14 01 13291,3

Прочие межбюджетные трансферты общего характера

14 03 0,0



                                           3. Источники финансирования дефицита районного бюджета за 2020 год

тыс.рублей

1 3 21

Источники финансирования дефицита 

бюджетов - всего х 12 572,8

     в том числе:

источники внутреннего финансирования х

из них:

Кредиты кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 0,0

Получение кредитов от кредитных

организаций бюджетами муниципальных

районов в валюте Российской Федерации  000 01 02 01 00 05 0000 710 0,0

Погашение бюджетами муниципальных

районов кредитов от кредитных

организаций в валюте Российской

Федерации 000 01 02 01 00 05 0000 810 0,0

  Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации  000 0103000000 0000 000 0,0

  Получение бюджетных кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации  000 0103000000 0000 700 0,0

Погашение кредитов бюджетами 

муниципальных районов от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации  000 0103000005 0000 810 0,0

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета  000 0105000000 0000 000 12 572,8

  

 

 

 

                                                                                                                    Приложение 4

                                                                                                    к решениею Сосновского районного

                                                                                                    Совета народных депутатов Тамбовской области

                                                                                                    от 30 марта  2021 года № 318 

 

 

 Наименование показателя

Код источника 

финансирования по 

бюджетной классификации 

Исполнено

бюджеты 

муниципальных 

районов

31.03.2021 стр. 1


